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Unik oplevelse i påskeferien: Rundvisning i Frederik den 7.s konge-
vogn fra 1854 på Danmarks Jernbanemuseum

Danmarks Jernbanemuseum åbner for første gang dørene til den historiske Frederik 
den 7.s kongevogn fra 1854 og giver vores gæster en enestående mulighed for at træde 
ind i historien.

I mange år har en nedslidt og tilsyneladende faldefærdig vogn stået i museets udstilling. Men bag det ydre 
gemmer vognen på en helt særlig historie. To gange dagligt vil vores erfarne guider fortælle om vognen og 
dens fascinerende rejse gennem tiden - fra kongevogn til sommerhus i Thy og til en unik museumsgenstand. 
Efterfølgende åbner vi dørene og viser de flotte detaljer frem. Her kan I blandt andet se resterne af det 
oprindelige royale tapet samt det nyere tapet fra 1950’ernes sommerhuskøkken.

På vognens side kan der anes spor efter en ægte kongekrone, som I er velkomne til at prøve at finde.

To daglige rundvisninger i påskeferien 
To gange dagligt fortæller vi om vognen og dens fascinerende historie. Hør fortællingen og opleve efter-
følgende de flotte detaljer i vognen fra 23. marts til 1. april kl. 10.45 og 14.15

Den slesvigske kongevogn fra 1854
Den nedslidte vognkasse har en lang og begivenhedsrig historie. Oprindeligt var den en luksuriøs og smukt de-
koreret kongevogn, den første af sin slags i monarkiet. Efter at have fungeret som kongevogn frem til omkring 
år 1900, blev den ombygget til inspektionsvogn for DSB. Senere blev den solgt til private, der brugte den som 
havehus og sommerhus. Det er en unik mulighed for at opleve dette historiske mesterværk på nært hold.

Praktiske oplysninger
  • Der er to daglige rundvisninger kl. 10.45 og 14.15 fra den 23. marts til 1.  april 
  • Rundvisningen varer ca. 30 minutter
  • Alle aktiviteter er gratis, når entreen er betalt
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Kongevogn S2 formentlig år 1868. Foto jernbanekilder.dk

Køkkenet i S2 fra da S2 var sommerhus


